ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH Kon Tum, ngày     tháng     năm 2023

V/v tiếp tục triển khai thực
hiện Nghị quyết số 50/NQ-CP

ngày 20 tháng 5 năm 2021 của
Chính phủ

Kính gửi:

- Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính tại
Công văn số 419/TTg-KTTH ngày 16 tháng 5 năm 2023 về tình hình thực hiện
các nhiệm vụ, đề án tại Nghị quyết số 50/NQ-CP của Chính phủ ngày 20 tháng 5
năm 2021, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân
các huyện, thành phố (sau đây gọi tắt là các đơn vị, địa phương) chủ động rà

soát, triển khai kịp thời, hiệu quả các nhiệm vụ được giao tại Chương trình số
2909/CTr-UBND ngày 18 tháng 8 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc
triển khai thực hiện Nghị quyết của Chính phủ và Chương trình của Ban Chấp
hành Đảng bộ tỉnh khóa XVI thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc
lần thứ XIII của Đảng đảm bảo đúng tiến độ và thường xuyên kiểm tra, đôn đốc,
giám sát việc tổ chức thực hiện Chương trình. Đồng thời, tập trung thực hiện
một số nhiệm vụ sau:

1. Các đơn vị, địa phương tiếp tục đẩy mạnh thực hiện các nhiệm vụ, giải
pháp đã xác định tại Nghị quyết số 18-NQ/TU ngày 02 tháng 12 năm 2022 của
Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XVI lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã

hội, quốc phòng, an ninh, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị năm 2023; Nghị
quyết số 78/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2022 về phương hướng, nhiệm
vụ kinh tế - xã hội năm 2023, phấn đấu hoàn thành các chỉ tiêu kinh tế - xã hội ở
mức cao nhất.

2. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố phối hợp với các đơn vị có liên
quan triển khai rà soát, điều chỉnh tổng thể Quy hoạch chung cấp huyện, thành
phố. Tổ chức lập quy hoạch xây dựng vùng huyện trình cấp có thẩm quyền
xem xét, phê duyệt theo quy định làm cơ sở cho việc lập quy hoạch chung xây
dựng xã.

3. Các cơ quan chuyên môn thuộc tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ chủ
động phối hợp với các Bộ ngành trung ương trong công tác lập Quy hoạch
ngành quốc gia, các đề án khi có yêu cầu và tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh

triển khai thực hiện sau khi được cấp có thẩm quyền phê duyệt.

1827 16 6

2

4. Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì phối hợp với các đơn vị, địa phương
khẩn trương cập nhật, hoàn thiện Quy hoạch tỉnh Kon Tum thời kỳ 2021 - 2030,

tầm nhìn đến năm 2050 để trình cấp có thẩm quyền thẩm định và phê duyệt đảm
bảo phù hợp với định hướng phát triển của tỉnh.

5. Sở Xây dựng chủ trì phối hợp với các đơn vị, địa phương có liên quan

tổ chức lập Quy hoạch chung xây dựng Khu du lịch Măng Đen ngay sau khi
được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt nhiệm vụ lập Quy hoạch. Đồng thời, khẩn
trương hoàn thiện Chương trình phát triển đô thị tỉnh Kon Tum đến năm 2030,
tầm nhìn đến năm 2050 trình cấp có thẩm quyền xem xét theo quy định.

6. Sở Nội vụ chủ trì phối hợp với các đơn vị, địa phương hoàn thiện Đề án
đẩy mạnh phân cấp đối với Ủy ban nhân dân cấp huyện, cấp xã và cơ quan

chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh trình cấp có thẩm quyền xem xét theo

quy định.
Báo để các đơn vị, địa phương biết, triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- VP UBND tỉnh:
  + CVP, các PCVP (đ/b);
  + Các phòng, đơn vị trực thuộc (t/d);

- Lưu: VT, KTTH.VTH.

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn